
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 61  DEL 18/01/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
ID.14PRE026.1 CUC FVG AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, APPROVAZIONE 
VERBALI E DICHIARAZIONE LOTTI DESERTI DELLA GARA A PROCEDURA 
APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI E PRODOTTI PER PRONTO 
SOCCORSO PER UN PERIODO DI 36 MESI 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che: 
 

- la Centrale Unica di Committenza regionale (di seguito CUC) è stata individuata quale 
soggetto aggregatore della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi e per gli 
effetti dell’art.1, comma 455 della legge n. 296/2006; 

 
- l’EGAS opera per conto della CUC per lo svolgimento delle procedure di acquisto delle 

categorie di beni e servizi di cui al D.P.C.M. del 24 dicembre 2015, in esecuzione di 
apposito rapporto di avvalimento, come previsto dall’art. 44, comma 4 bis e comma 4 
ter della L.R. 26/2014; 
 

preso atto che con Determinazione dirigenziale EGAS n. 672 del 22/12/2016 e successiva 
rettifica n. 109 del 10/02/2017 si è provveduto ad indire gara a procedura aperta per la 
stipula di una convenzione per l’affidamento della fornitura di “MEDICAZIONI GENERALI E 
PRODOTTI PER PRONTO SOCCORSO per un periodo di 36 mesi” ID.14PRE026.1 CUC FVG 
(codice CPV: 33141114); 

 
rilevato che con la medesima determina sono state approvate integralmente le “Norme di 
partecipazione alla gara”, lo “Schema di convenzione” e il “Capitolato Speciale”, che 
disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la stipula 
della Convenzione a cura della CUC e l’utilizzo della convenzione da parte delle singole 
Aziende del Servizio Sanitario Regionale interessate; 
 
dato atto che in data 01/03/2017, 22/03/2017 e 23/11/2017 si sono tenute le sedute 
pubbliche relative alla gara in oggetto e che, delle operazioni svolte, sono stati redatti, a cura 
del segretario verbalizzante, appositi verbali di gara, allegati alla presente determina quali 
parti integranti (allegato A.1); 
 
rilevato che, successivamente alla seduta pubblica del 23/11/2017, con riferimento al lotto n. 
22, la ditta MONDOMED ITALIA SRL ha inviato all’EGAS una ulteriore nota di contestazione 
relativa ai giudizi espressi dalla Commissione Giudicatrice, ad integrazione della nota fatta 
mettere a verbale dal rappresentante della ditta sopracitata nel corso della seduta di apertura 
delle offerte economiche; 
 
rilevato altresì che, a seguito della ricezione della nota di cui sopra, si è ritenuto necessario 
procedere ad una comunicazione di avvio procedimento ex articolo 7 della Legge n. 241/1990 
a tutte le ditte partecipanti al lotto n. 22, al fine di acquisire ogni documentazione ed 
osservazione ritenuta inerente a quanto contestato dalla ditta MONDOMED ITALIA SRL; 
 
ritenuto per quanto sopra esposto, nelle more della conclusione del procedimento ex articolo 
7 della Legge n. 241/1990, di procedere all’aggiudicazione dei lotti per i quali non sono 
pervenute all’EGAS contestazioni e di sospendere l’individuazione del migliore offerente del 
lotto n. 22, per il quale si sta provvedendo ad effettuare una approfondita verifica di quanto 
contestato dalla ditta MONDOMED ITALIA SRL; 
 
preso atto che, a seguito della dichiarazione di presunta anomalia delle offerte di cui alla 
seduta del 23/11/2017 si è proceduto per le stesse ad avviare apposita istruttoria d’ufficio e 
che la stessa ha consentito di attestare la regolarità delle offerte esaminate; 
 



 

 
 

dato atto che sono in corso le verifiche relative alla documentazione inviata dalle ditte a 
comprova dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 
stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara da parte del Direttore della SC Gestione e sviluppo strategie centralizzate di gara, 
immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per la CUC tale vincolo avrà 
decorrenza dalla stipula della relativa Convenzione; 
 
considerato che le Convenzioni conseguenti saranno stipulate direttamente dalla CUC, con 
proprio atto, nei termini previsti all’art. 32 del D. Lgs 50/2016; 
 
ritenuto per quanto sopra di approvare i succitati verbali (allegato A.1) e di aggiudicare la 
procedura in oggetto in via definitiva, con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 
50/2016, ai migliori offerenti, conformemente con quanto di seguito riportato e come 
specificato nel prospetto allegato alla presente determina (allegato “A.2”): 
 

Totale presunto aggiudicato ditta 3M ITALIA SRL  
P. IVA 12971700153 € 228.104,88 

Totale presunto aggiudicato ditta ARTSANA SPA 
P. IVA 00227010139 € 974,55 

Totale presunto aggiudicato ditta ARTSANITY SRL 
P. IVA 03190310262 € 23.272,50 

Totale presunto aggiudicato ditta FARMAC-ZABBAN SPA 
P. IVA 00503151201 € 3.369,85 

Totale presunto aggiudicato ditta IS ITALSANITARIA SRL 
P. IVA 00724940242 € 15.101,63 

Totale presunto aggiudicato ditta LOHMANN & RAUSCHER SRL 
P. IVA 00207810284 € 16.575,00 

Totale presunto aggiudicato ditta MEDIFOR VENETA SRL 
P. IVA 01641290265 € 8.968,75 

Totale presunto aggiudicato ditta MONDOMED ITALIA SRL  
P. IVA 03342070962 € 71.805,00 

Totale presunto aggiudicato ditta P.M.A. SRL 
P. IVA 01643540188  € 15.040,30 

Totale presunto aggiudicato ditta PAUL HARTMANN SPA 
P. IVA 02136540230 € 357.604,53 

Totale presunto aggiudicato ditta SA.VE.PA. SAS 
P. IVA 05060260154 € 185.685,00 

Totale presunto aggiudicato ditta SANITARIA TRIESTINA SAS 
P. IVA 00664620325 € 5.232,15 

Totale presunto aggiudicato ditta VARIMED SRL 
P. IVA 02761660873 € 13.647,82 

Totale presunto aggiudicato COMPLESSIVO per 36 mesi € 945.381,94 

 
 
dichiarati deserti per mancanza di offerte valide i lotti nn. 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 17, 23, 
24, 25, 26, 32, 33 e 35 e la voce e) del lotto n. 19; 
 



 

 
 

preso atto che, ai sensi della L.136/2010, il codice CIG relativo ai lotti aggiudicati è stato 
riportato nell’allegato “A.2.” alla presente determina; 
 
dato atto altresì che le Aziende del SSR provvederanno: 

a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
preso atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs 50/2016, è il dott. 
Stefano Patriarca; 
 
visto il decreto legislativo n. 50/2016; 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare i verbali della gara a procedura aperta in oggetto, redatti a cura del 

segretario verbalizzante in data 01/03/2017, 22/03/2017 e 23/11/2017 allegati alla 
presente determina quali parti integranti (allegato A.1), per la stipula di una convenzione 
per l’affidamento della fornitura di “MEDICAZIONI GENERALI E PRODOTTI PER PRONTO 
SOCCORSO per un periodo di 36 mesi” ID.14PRE026.1 CUC FVG; 
 

2. di sospendere, nelle more della conclusione del procedimento ex articolo 7 della Legge n. 
241/1990, l’individuazione del migliore offerente del lotto n. 22, per il quale si sta 
provvedendo ad effettuare una approfondita verifica di quanto contestato dalla ditta 
MONDOMED ITALIA SRL; 

 
3. di aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva, con riserva di efficacia ai sensi 

dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016, ai migliori offerenti, conformemente con quanto di seguito 
riportato e come specificato nel prospetto allegato alla presente determina (allegato 
“A.2”): 
 
 

Totale presunto aggiudicato ditta 3M ITALIA SRL  
P. IVA 12971700153 € 228.104,88 

Totale presunto aggiudicato ditta ARTSANA SPA 
P. IVA 00227010139 € 974,55 

Totale presunto aggiudicato ditta ARTSANITY SRL 
P. IVA 03190310262 € 23.272,50 

Totale presunto aggiudicato ditta FARMAC-ZABBAN SPA 
P. IVA 00503151201 € 3.369,85 

Totale presunto aggiudicato ditta IS ITALSANITARIA SRL 
P. IVA 00724940242 € 15.101,63 

Totale presunto aggiudicato ditta LOHMANN & RAUSCHER SRL 
P. IVA 00207810284 € 16.575,00 



 

 
 

Totale presunto aggiudicato ditta MEDIFOR VENETA SRL 
P. IVA 01641290265 € 8.968,75 

Totale presunto aggiudicato ditta MONDOMED ITALIA SRL  
P. IVA 03342070962 € 71.805,00 

Totale presunto aggiudicato ditta P.M.A. SRL 
P. IVA 01643540188  € 15.040,30 

Totale presunto aggiudicato ditta PAUL HARTMANN SPA 
P. IVA 02136540230 € 357.604,53 

Totale presunto aggiudicato ditta SA.VE.PA. SAS 
P. IVA 05060260154 € 185.685,00 

Totale presunto aggiudicato ditta SANITARIA TRIESTINA SAS 
P. IVA 00664620325 € 5.232,15 

Totale presunto aggiudicato ditta VARIMED SRL 
P. IVA 02761660873 € 13.647,82 

Totale presunto aggiudicato COMPLESSIVO per 36 mesi € 945.381,94 
 
 
 
 
 

4. di dichiarare deserti per mancanza di offerte valide i lotti nn. 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
17, 23, 24, 25, 26, 32, 33 e 35 e la voce e) del lotto n. 19 e di dare corso, con successivo 
atto, a una nuova procedura di acquisto per i prodotti riconducibili a tali lotti, una volta 
verificate le effettive necessità di approvvigionamento delle Aziende del SSR; 

 
5. di dare atto che le convenzioni conseguenti saranno stipulate direttamente dalla CUC, con 

proprio atto, nei termini previsti all’art. 32 del D.Lgs 50/2016;  
 
6. di dare atto altresì che le Aziende del SSR provvederanno: 

• alla stipula dei contratti derivati; 
• alla richiesta del CIG derivati; 
• alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 



 

 
 

1 All.A.1.agg.14PRE026.1.pdf 
2 All.A.2.agg.14PRE026.1.pdf 
 
 



 Atto n. 61 del 18/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 18/01/2018 18:22:11
IMPRONTA: 9A497FE38CF36BF0B4AAD6017D4321E97FAA64372860241B2A0E2D8F2D9C917B
          7FAA64372860241B2A0E2D8F2D9C917B95F7CAB71E0B9A5911878218D5EE60BD
          95F7CAB71E0B9A5911878218D5EE60BD41D77ACE323488316DD6BADBD31BC3C2
          41D77ACE323488316DD6BADBD31BC3C214A7B0152675839B50D0FB3F24ACE304


